
Pákistán
503 000 měřítek na zjištění podvýživy,

v prášku, 1 530 souprav her pro nejmenší
17 048 250 sáčku mikronutričních živin

Niger
6 012 pohádkových knížek

Bělorusko
1000 školních batohů, 
40 fotbalových míčů.

Benin

Myanmar
345 150 sáčků Plympy´Nut, 
729 700 léků s paracetamolem

Sierra Leone

Laos

nachlazení pro novorozence

Tanzanie
97 200 mýdel, 
208 170 tužek

Čad

živin v prášku 
Fidži
68 škol v krabici, 25 školních stanů
a 280 000 tablet s obsahem železa

Devítiletý Daniel z Kamerunu se raduje ze školního 
batohu od UNICEF. Jeho škola byla několik měsíců 
zavřená kvůli pandemii. „Když byla karanténa, nudil 
jsem se a chyběli mi kamarádi. Uvědomil jsem si, jak 
moc mi škola chybí a že domácí výuka není nic pro 
mě. Do školy chodím rád. Nejvíc mi jde matematika. 
Až vyrostu, chci se stát policistou.“

JAK DÁRKY PRO 
ŽIVOT POMÁHAJÍ 

DĚTEM?

 dodali 
dětem po celém světě 
humanitárních pomůcek v

Pětiletý Didier z Burundi používá mýdlo z místní 
továrny, která s podporou UNICEF už vyrobila více 
než 10 milionu mýdel. Pro ochranu před infekčními 
nemocemi v nejchudších zemích je mýdlo nezbytné. 
UNICEF tímto způsobem zároveň podporuje 
zaměstnávání místních obyvatel.

Čtyřletá Alma z Lahore byla naočkována proti obrně.  
V rámci probíhající kampaně UNICEF dostanou 
vitamin A a vakcínu proti obrně 4 miliony dětí do
5 let po celém Pákistánu.



Kniha pohádek 15 136 Kamerun, Indie, Laos, Mali, Niger, Uganda, Bhútán

Fotbalový míč 93 Bělorusko, Čad, Guinea, Malajsie

Resuscitátor pro novorozence 11 Pobřeží slonoviny

Sušenky vysokoenergetické 55 120 Libanon, Mauritánie, Turecko

Porodní lůžko 9 Pobřeží slonoviny

Tablety na čištění vody, 33mg 8 830 000 Afghánistán, Haiti, Malajsie, Súdán

Tablety na čištění vody, 67mg 11 600 000 Burkina Faso, Niger, Pákistán

Jízdní kolo pro vysokou zátěž 226 Burundi, Malawi

Nadstavba latríny, jedna kabinka 10 Togo

Vědro na vodu, stohovatelné, kulaté 3 100 Tanzánie

78 116 Demokratická republika Kongo

Mýdlo 142 200 Malawi, Tanzánie

Těhotenský stetoskop 442 Demokratická republika Kongo, Guinea, Zimbabwe

Lék proti malárii, rozpustná tableta 5 772 600 Středoafrická republika, Čad, Keňa, Malawi, 
Sierra Leone, Togo, Uganda

Tablety na odčervení, žvýkací 17 000 Čad, Libanon

1 678 000 Severní Korea, Súdán

Prášek s obsahem stopových prvků, 1g 23 895 810 Burkina Faso, Čad, Libanon, Myanmar, Pákistán, Papua 
Nová Guinea, Šalamounovy ostrovy, Vanuatu

Vakcína proti spalničkám 8 819 00 Čad, Džibutsko, Libanon, Niger, Súdán

Vakcína proti obrně 4 761 740 Afghánistán, Burundi, Džibutsko, Libérie, Madagaskar, 
Papua Nová Guinea, Súdán, Tanzánie

Sešit, A4, linkovaný 670 Kuba, Malajsie

Tužka, HB, černá 208 470 Kuba, Tanzánie

Solární rádio s dynamem 360 Gambie

Stan 42m² 85 Austrálie, Bhútán, Fidži, Haiti, Madagaskar, Filipíny

Koza 400 Rwanda

Prasátko 46 Rwanda

Sazenice místních plodin 306 Rwanda

Teplá večeře pro celou rodinu 251 Rwanda

Souprava první pomoci 525 Belize, Burkina Faso, Demokratická republika Kongo, 
Eritrea, Gabon, Guinea, Malajsie, Somálsko, Uruguay

Škola v krabici pro 40 žáků 656 Austrálie, Kamerun, Čad, Fidži, Kiribati, Madagaskar, 
Pákistán, Filipíny, Sierra Leone, Šalamounovy ostrovy, 
Uruguay

Souprava her pro nejmenší 2 449 Angola, Austrálie, Kamerun, Středoafrická republika, Čad, 
Fidži, Gambie, Kiribati, Malawi, Mauritánie, Niger, 
Pákistán, Šalamounovy ostrovy, Tanzánie

Školní batoh 105 304 Bělorusko, Belgie, Belize, Benin, Kambodža, Kamerun, 
Středoafrická republika, Kuba, Demokratická republika 
Kongo, Gruzie, Guinea, Maďarsko, Madagaskar, Malajsie, 
Papua Nová Guinea, Šalamounovy ostrovy

Vakcína proti tuberkulóze 4 512 200 Burundi, Středoafrická republika, Čad, Džibutsko, Eritrea, 
Libanon, Libérie, Madagaskar, Svatý Tomáš a Princův 
ostrov, Sierra Leone, Tanzánie,  Súdán

Paracetamol, 500mg 3 298 000 Středoafrická republika, Čad, Guinea-Bissau, Libérie, 
Malawi, Myanmar, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Súdán

Tablety s obsahem železa 
a kys. listovou pro matky 37 729 700 Fidži, Pákistán, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Jižní 

Súdán, Súdán, Vanuatu

Měřítko na zjištění podvýživy 2 238 400 Bangladéš, Belize, Burkina Faso, Pobřeží slonoviny, 
Demokratická republika Kongo, Etiopie, Haiti, Libanon, 
Madagaskar, Malajsie, Myanmar, Pákistán, Senegal, 
Somálsko, Tanzánie, Uganda, Uruguay, Vanuatu, 
Zimbabwe

Test na zjištění HIV 820 100 Bangladéš, Čad, Pobřeží slonoviny, Džibutsko, 
Demokratická republika Kongo, Nigérie, Svatý Tomáš 
a Princův ostrov, Togo

1 101 Libye

Terapeutická výživa 
Plumpy´Nut, 92g sáček

4 223 9100 Afghánistán, Angola, Burundi, Čad, Severní Korea, 
Demokratická republika Kongo, Eritrea,  Guinea, 
Guinea-Bissau, Kiribati, Libanon, Malajsie, Myanmar, 
Nepál, Nigérie, Pákistán, Papua Nová Guinea, Sierra 
Leone, Šalamounovy ostrovy,  Somálsko, Tanzánie, Togo, 
Uganda, Vanuatu

266 714 Afghánistán, Bangladéš, Bolívie, Burkina Faso, Čad, Čína, 
Pobřeží slonoviny, Dominikánská republika, Demokratická 
republika Kongo, Ghana, Indie, Kyrgyzstán, Laos, Mexiko, 
Nikaragua, Pákistán, Rwanda, Somálsko, Sýrie, Tanzánie, 
Thajsko, Východní Timor, Uganda, Uzbekistán

VAŠE DÁRKY UŽ POMÁHAJÍ 
DĚTEM, DĚKUJEME!

Náramek proti podchlazení 
pro novorozence

Orální rehydratační sůl, 
1 sáček na 1 l vody

Chirurgické rukavice, 
1 pár, sterilní

Souprava zimního oblečení pro 
děti ve věku od 3 měsíců do 16 let

V odůvodněných případech a pokud to situace přímo v terénu vyžaduje, může UNICEF dodat jiný než Vámi zvolený Dárek pro život.
Vždy však zachováme Vámi vybranou kategorii Dárku pro život. Děkujeme.


